
C O M U N E    D I    C A S T I A D A S
Cap. 09040 - Provincia di Cagliari

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

G I U N T A    C O M U N A L E

N. 4 DEL: 25-01-2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDIA
ANNO 2015

L'anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di  gennaio alle ore 14:00 nella Sala delle
Adunanze   si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

Dott. Sollai Quintino Sindaco P
Sig. Molinari Gian Luigi Vice Sindaco P
 Frau Veronica Assessore A
 Spano Maria Sara Assessore P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assiste   alla seduta il   Segretario Comunale Dott.ssa Maria Lucia Chessa.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Delib. G.C. n.4 Del 25-01-2016

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli articoli 40 e 41 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 recante norme di principio in materia di
contratti collettivi integrativi;

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali stipulato in data 01.04.1999 e
segnatamente gli articoli 4 e seguenti come modificati dal CCNL 22.01.2004;

Vista la deliberazione G.C. n.  46 del 28.05.2013 relativa alla costituzione della delegazione di parte
pubblica ai fini della stipula del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

Vista la determinazione S.A. n.723 del 30.12.2015, relative alla quantificazione della consistenza del
fondo per le risorse decentrate - annualità 2015;

Vista la bozza di Accordo integrativo per l’anno 2015, siglata dalle delegazioni di parte pubblica e
sindacale in data 30.12.2015;

Dato atto che in data 02.12.2015 è stato approvato il nuovo contratto collettivo decentrato integrativo
triennio 2013/2015, parte giuridica;

Atteso che tutte le materie in esso contenute sono oggetto di contrattazione decentrata integrativa a
livello di Ente;

Esaminata l’ipotesi di contratto decentrato integrativo e le relazioni tecnico finanziarie relative alle
annualità 2015, ed accertato che:

La delegazione di parte pubblica si è costantemente attenuta alle specifiche direttive fornite-
dall’Amministrazione comunale;
Gli oneri derivanti dalla contrattazione 2015 trovano copertura nel Bilancio Provvisorio-

2016, RR.PP. 2015;

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che disciplina le competenze dell’organo esecutivo;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica al riparto
del fondo per l’anno 2015;

Ravvisato di dover dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Dato Atto che, ai sensi art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267,  sono stati  acquisiti i pareri
positivi di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e  di regolarità
contabile  da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

All’unanimità

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 25-01-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



Di autorizzare il Presidente della delegazione pubblica alla sottoscrizione definitiva del  contratto1)
decentrato integrativo per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2015, di cui agli artt. 31 e 32
del CCNL 22/01/2014 e succ. mod. ed ii., come da preintesa siglata  in data 02.02.2016;

Di far constare che gli oneri derivanti dal contratto trovano copertura nelle risorse stanziate2)
negli appositi capitoli del Bilancio 2015 ed in particolare:

La somma di €. 21.374,33 relativa ad indennità di comparto e progressioni orizzontali
in godimento trova copertura con imputazione ai capitoli del trattamento economico
fondamentale dei dipendenti beneficiari;
La spesa complessiva di €. 22.361,05 per il trattamento accessorio spettante al personale
dipendente trova copertura sui seguenti capitoli:

cap. 1811.3 “Fondo produttività finanziato ai sensi della L. 109/94” per €. 2482,65;
cap. 1811.5 “Fondo produttività correlato attività accertativa ICI” per €. 8410,13;
cap. 1831.1 “Trattamento economico accessorio” per €. 5755,25;
cap. 1831.2 “Trattamento economico accessorio con contributo RAS” per €. 5983,02.

Ai sensi dell’art. 134. comma 4°,  D.Lgs.  n. 267/2000,  con separata votazione palese ed unanime, si
dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 25-01-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to Dott. Quintino Sollai F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

-E’stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi a partire dal 16-02-2016

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-01-2016

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL)
– Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================
Copia conforme ad uso amministrativo,

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 25-01-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


